



2018年5月10日

各位

会社名 KDDI株式会社
 代表者名 代表取締役社長 高橋 誠
 (コード番号 9433 東証第一部)
 問合せ先 執行役員 コーポレート統括本部
 総務・人事本部長 土橋 明
 (TEL. 03-6678-0982)

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を本年6月20日開催予定の定時株主総会に付議することを決議しましたので、お知らせいたします。

1. 提案の理由

将来の金融事業拡充に備え、現行定款第2条の事業目的に「金融商品仲介業」を追加するものであります。

2. 変更の内容

変更の内容につきましては、以下のとおりであります。

(下線は変更部分を示します)

現 行 定 款	変 更 案
第1条 (記載省略)	第1条 (現行どおり)
第2条(目 的) 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 (1)～(33) (記載省略) (新設)	第2条(目 的) 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 (1)～(33) (現行どおり) <u>(34) 金融商品仲介業</u>
(34) 前各号に附帯又は関連する一切の事業その他前各号の目的を達成するために必要な事業を営むことができる	<u>(35)</u> 前各号に附帯又は関連する一切の事業その他前各号の目的を達成するために必要な事業を営むことができる
第3条～第41条 (記載省略)	第3条～第41条 (現行どおり)

3. 日程

2018年6月20日(予定) 第34期定時株主総会開催
 同日 定款変更の効力発生

以 上